
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 330/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO NACIONAL DAS CIDADES 
INTELIGENTES, TECNOLÓGICAS E INOVADORAS (ANCITI). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea ‘’d” da Lei 14.133/2021 
OBJETO: Contratação da Associação Nacional das Cidades Inteligentes, Tecnológicas e 
Inovadoras (ANCITI), para filiação do município de Jacarezinho, junto a mesma através da 
Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.0412200262.122     3.3.90.39.00     FR-000     CÓD. REDUZIDO 3036  
VALOR: R$ 21.600,00  (vinte e um mil e seiscentos reais).  
VIGÊNCIA:  06 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2024 
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 45/2024. 

Jacarezinho/PR, 03 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 331/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SUPERCAPITAL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA -  ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021 
OBJETO: Contratação da empresa SUPERCAPITAL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME, referente 
a apresentação artística da “BANDA JAIR SUPERCAP SHOW”, que será realizado no dia 13 de 
julho de 2024, no Centro de Eventos de Jacarezinho na 29ª FETEXAS, através da Secretaria 
Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.2369100262.124 3.3.90.39.00 FR 3000 CÓD. REDUZIDO  3886. 
VALOR: R$ 30.000,00  (trinta mil reais).  
VIGÊNCIA:  06 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: William da Silva Reis Ferreira Filho  
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 46/2024. 

Jacarezinho/PR, 04 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

Resolução 18-24 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Jacarezinho no uso de suas 
atribuições legais previstas na LEI Nº 1647, DE 19 
DE SETEMBRO DE 2005, e conforme decisão 
plenária ocorrida em 04 de julho de 2024 registrada 
na ata nº 08/24 

RESOLVE 
Art. 1º.  Aprovar a utilização de recurso do Fundo da Criança e do Adolescente para 
reforma/pintura da quadra de esporte do Centro da Juventude José Richa, desprecarizando o 
ambiente de acolhimento às demandas do CJJR e da comunidade; 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 05 de julho de 2024 
PUBLIQUE-SE 

Fabrícia Cristina Melo Smania 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3625/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Protocolo Servidor (RH) Eletrônico 081/2024, 
RESOLVE: 
I – Conceder o afastamento a Maria Tereza Rodrigues de Jesus, Servidora Pública, a contar de 06 
de julho de 2024 a 06 de outubro de 2024, sem prejuízo de seus salários, atendendo os 
dispositivos legais pertinentes a Legislação Eleitoral, tendo em vista sua postulação a uma cadeira 
de Vereadora no Legislativo Municipal de Jacarezinho. 
II – A servidora acima mencionada fica sujeita ao disposto no art. 133, inciso “II”, da Consolidação 
das Leis do Trabalho – C.L.T. 
III – Fica a servidora em questão sujeita a comprovar perante este Município, a sua efetiva 
candidatura, mediante fotocópia do registro da mesma, até 10º dia do seu afastamento, sob pena 
de revogação da mesma. 
IV - O seu não comparecimento ou apresentação ao emprego no 30º (trigésimo) dia após o 
término do prazo, poderá acarretar a rescisão do mesmo, por justa causa; em nenhuma hipótese 
será permitida a prorrogação do prazo do supramencionado afastamento. 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de julho de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 45/2022 
CONTRATO Nº 215/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em publicação de atos oficiais em jornal de 
grande circulação.   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: WEB PORTAL PARANÁ LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 27 de janeiro de 2025. 

Jacarezinho, PR, 04 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 47/2024 
PROCESSO: SMA– 2024/06/415 

OBJETO: Serviço de locação mensal de uso de sistema informatizado de automação de mensagens via 
WhatsApp, permitindo a gestão de filas de atendimento entre múltiplos operadores, além do 
recebimento de mensagens e avisos da Administração Pública Municipal. 
EMPRESA: LOBUS SOFTWARE LTDA - ME 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data PARECER JURIDICO, quanto a análise 
da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO a referido 
Dispensa, bem como encaminho o processo para o Departamento competente para as devidas 
providências quanto a contratação do objeto em epígrafe em conformidade com o Termo de Referência. 

Jacarezinho, 05 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 01/2022 
CONTRATO ADMNISTRATIVO: 60/2022 
OBJETO:  A contratação de empresa de transporte escolar de alunos (Linha Três Corações) para a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA TRANSPORTES ME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0810.1236100092.043 3.3.90.33.00 FR 3138 CÓD. REDUZIDO 4165 

Jacarezinho, PR, 05 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 106/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 35/2024  
OBJETO:  A aquisição de CONCRETO USINADO, para a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Meio Ambiente. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: CONCRETOMIX LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1310.0412200262.122  3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 2998 

1310.2312200262.247 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 3553 

Jacarezinho, PR, 04 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 35/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 206/2022 
OBJETO:  Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.1030100152.244 3.3.90.39.00 FR- 3303 CÓD. REDUZIDO – 5159 

Jacarezinho, PR, 05 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 30/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 190/2022 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA.  
VALOR: R$ 1.151.977,62 (um milhão cento e cinquenta e um mil novecentos e setenta e sete reais e 
sessenta e dois centavos). 
PRAZO PRORROGADO: 22 de outubro de 2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0810.1236100092.251 3.3.90.39.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 3225 

0810.1236100092.251 3.3.90.39.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 3226 

0810.1236100092.251 3.3.90.39.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 3227 

0810.1236100092.252 3.3.90.39.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 3229 

Jacarezinho, PR, 05 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 288/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO 

PNAE. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE JACAREZINHO. 
VALOR: R$ 534.157,00 (quinhentos e trinta e quatro mil cento e cinquenta e sete reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 289/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE HORTIFRUTI DE JACAREZINHO – AHORJA. 
VALOR: R$ 230.891,00 (duzentos e trinta mil oitocentos e noventa e um reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 290/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TATIANA NOGUEIRA PIRES. 
VALOR: R$ 11.040,00 (onze mil e quarenta reais) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 291/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LAÍDE MARIA SANTOS DA SILVA. 
VALOR: R$ 15.705,60 (quinze mil setecentos e cinco reais e sessenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 292/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CLAUDINEIA APARECIDA DE OLIVEIRA LAMIN. 
VALOR: 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 293/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LUIZ HENRIQUE BOTÃO. 
VALOR: R$ 24.453,60 (vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 294/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANDREIA RODRIGUES MACHADO DE SOUZA. 
VALOR: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 295/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOÃO BATISTA MOREIRA. 
VALOR: R$ 17.603,00 (dezessete mil seiscentos e três reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 296/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS. 
VALOR: R$ 22.785,00 (vinte e dois mil setecentos e oitenta e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 297/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DAVI ANTONIO DOMINGUES JUNIOR. 
VALOR: R$ 39.874,80 (trinta e nove mil oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 298/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROMUALDO DOS SANTOS SILVA. 
VALOR: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 299/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDNA MARIA LIMA DA SILVA. 
VALOR: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 300/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMERSON FERREIRA DA SILVA. 
VALOR: R$ 4.816,00 (quatro mil oitocentos e dezesseis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 301/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ELTON JHON TEODORO DE SOUZA. 
VALOR: R$ 22.302,00 (vinte e dois mil e trezentos e dois reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 302/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LUIZ ANTONIO FERREIRA PINTO. 
VALOR: R$ 31.433,40 (trinta e um mil quatrocentos e trinta e três reais e quarenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°31/2024 
CONTRATO Nº 303/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LUIZ ANTONIO FRANCISQUINI. 
VALOR: R$ R$ 4.836,60 (quatro mil oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Hudson Araújo Lemes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 000 CÓD. RED. 872; 
0810.1230600092.041 3.3.90.32 FR - 129 CÓD. RED. 874.  

Jacarezinho, 18 de junho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 321/2024 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO – COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
VALOR: R$ 55.045,26 (cinquenta e cinco mil, quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 581 
0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3596 
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2207 
1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3598 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3235 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2346 
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 3599 
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2411 
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 3600 
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 3601 
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2529 
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2586 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 110 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 359 
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 
1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4803 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2809 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2825 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2888 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3882 
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2639 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3961 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 824 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 833 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 842 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 885 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 898 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 923 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1156 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 1170 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1183 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1196 
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4790 
810.133900102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4909 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4347 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1639 
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1761 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1804 
0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2105 
0210.051300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da 
presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: José Walmir de Carvalho Pereira. 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 322/2024 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CEA SANTANA LTDA 
VALOR: R$ 83.895,94 (oitenta e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro 
centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 581 
0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3596 
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2207 
1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3598 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3235 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2346 
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 3599 
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2411 
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 3600 
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 3601 
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2529 
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2586 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 110 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 359 
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 
1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4803 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2809 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2825 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2888 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3882 
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2639 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3961 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 824 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 833 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 842 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 885 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 898 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 923 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1156 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 1170 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1183 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1196 
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4790 
810.133900102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4909 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4347 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1639 
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1761 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1804 
0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2105 
0210.051300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da 
presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: José Walmir de Carvalho Pereira. 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 323/2024 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PLATMADEIRAS LTDA 
VALOR: R$ 37.335,70 (trinta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 581 
0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3596 
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2207 
1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3598 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3235 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2346 
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 3599 
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2411 
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 3600 
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 3601 
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2529 
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2586 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 110 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 359 
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 
1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4803 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2809 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2825 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2888 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3882 
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2639 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3961 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 824 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 833 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 842 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 885 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 898 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 923 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1156 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 1170 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1183 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1196 
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4790 
810.133900102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4909 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4347 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1639 
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1761 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1804 
0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2105 
0210.051300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da 
presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: José Walmir de Carvalho Pereira. 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 324/2024 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA 
VALOR: R$ 25.267,26 (vinte e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 581 
0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3596 
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2207 
1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3598 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3235 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2346 
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 3599 
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2411 
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 3600 
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 3601 
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2529 
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2586 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 110 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 359 
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 
1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4803 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2809 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2825 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2888 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3882 
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2639 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3961 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 824 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 833 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 842 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 885 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 898 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 923 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1156 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 1170 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1183 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1196 
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4790 
810.133900102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4909 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4347 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1639 
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1761 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1804 
0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2105 
0210.051300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da 
presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: José Walmir de Carvalho Pereira. 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 325/2024 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA 
VALOR: R$ 14.382,38 (quatorze mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 581 
0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3596 
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2207 
1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3598 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3235 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2346 
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 3599 
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2411 
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 3600 
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 3601 
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2529 
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2586 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 110 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 359 
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 
1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4803 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2809 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2825 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2888 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3882 
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2639 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3961 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 824 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 833 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 842 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 885 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 898 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 923 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1156 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 1170 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1183 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1196 
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4790 
810.133900102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4909 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4347 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1639 
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1761 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1804 
0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2105 
0210.051300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da 
presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: José Walmir de Carvalho Pereira. 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 326/2024 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRONT COMERCIAL LTDA. 
VALOR: R$ 8.040,02 (oito mil, quarenta reais e dois centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 581 
0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3596 
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2207 
1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3598 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3235 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2346 
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 3599 
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2411 
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 3600 
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 3601 
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2529 
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2586 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 110 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 359 
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 
1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4803 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2809 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2825 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2888 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3882 
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2639 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3961 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 824 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 833 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 842 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 885 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 898 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 923 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1156 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 1170 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1183 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1196 
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4790 
810.133900102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4909 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4347 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1639 
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1761 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1804 
0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2105 
0210.051300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da 
presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: José Walmir de Carvalho Pereira. 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 327/2024 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 
VALOR: R$ 706,25 (setecentos e seis reais e vinte e cinco centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 581 
0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3596 
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2207 
1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3598 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3235 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2346 
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 3599 
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2411 
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 3600 
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 3601 
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2529 
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2586 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 110 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 359 
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 
1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4803 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2809 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2825 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2888 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3882 
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2639 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3961 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 824 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 833 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 842 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 885 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 898 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 923 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1156 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 1170 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1183 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1196 
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4790 
810.133900102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4909 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4347 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1639 
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1761 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1804 
0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2105 
0210.051300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da 
presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: José Walmir de Carvalho Pereira. 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 328/2024 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JENINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA 
VALOR: R$ 1.139,00 (um mil, cento e trinta e nove reais). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 581 
0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3596 
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2207 
1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3598 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3235 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2346 
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 3599 
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2411 
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 3600 
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 3601 
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2529 
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2586 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 110 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 359 
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 
1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4803 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2809 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2825 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2888 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3882 
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2639 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3961 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 824 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 833 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 842 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 885 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 898 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 923 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1156 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 1170 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1183 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1196 
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4790 
810.133900102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4909 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4347 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1639 
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1761 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1804 
0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2105 
0210.051300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da 
presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: José Walmir de Carvalho Pereira. 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 329/2024 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NOVADAP – COMERCIO DE MATERIAIS HIRAULICOS LTDA 
VALOR: R$ 4.150,75 (quatro mil, cento e cinquenta reais e setenta e cinco centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 581 
0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3596 
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2207 
1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3598 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3235 
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2346 
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 3599 
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2411 
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 3600 
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 3601 
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2529 
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2586 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 110 
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 359 
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3998 
1210.1545200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4803 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 2809 
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 510 CÓD. REDUZIDO 2825 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2888 
1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3882 
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2639 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3961 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 824 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 833 
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 842 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 885 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 898 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 911 
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 923 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1156 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 1170 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 1183 
0810.1212200092.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 1196 
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4790 
810.133900102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4909 
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4347 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1639 
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1761 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1804 
0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2105 
0210.051300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da 
presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: José Walmir de Carvalho Pereira. 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 29/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 320/2024 
OBJETO: aquisição de aparelhos de Ar Condicionado, para atender as necessidades do Cine Teatro Iguaçu.  

LOTE ITEM DESCRIÇÃO  MARCA QTDE UND VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 1 

AR CONDICIONADO 60.000 BTUs Capacidade BTUs: 60000 BTU/h; Modelo: 
Split Inverter; Tecnologia: Inverter; Tensão: 220V; Fase: Bifásico; Eficiência 
energética (EER): A; Classificação Energética (selo PROCEL): A; Ciclo: Frio; 
Serpentina: Cobre; Nível de Ruído Evaporadora(dBa): 50 dB(A); Nível de Ruído 
da Condensadora (dba): 50 dB(A); Gás Refrigerante: R-32 

MIDEA 06 UND R$ 9.590,00 R$ 57.540,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA 
VALOR: R$ 57.540,00 (cinquenta e sete mil quinhentos e quarenta reais). 
RECURSOS: 0830.1339100101.019 4.4.90.52.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO - 1329 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 10 (dez) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: VAGNER LUIZ DE SIQUEIRA 

Jacarezinho, 01 de julho de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9941/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e as Leis Municipais nºs. 
4.471 de 04 de julho 2024 e 4.416 de 29 de dezembro de 2023,  
DECRETA: 
Art. 1º. Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais), para as dotações abaixo especificadas, e 
consequentemente alterações no PPA quadriênio 2022 a 2025 - (Lei nº. 4.077 de 22 de dezembro de 2021) e LDO 2024 - (Lei nº. 4.415 de 19 de dezembro de 2023). 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0200 CHEFIA DO PODER EXECUTIVO  

UNIDADE 0210 Gabinete do Prefeito  

DOTAÇÃO  0210.0515300032.007  

 
3.3.90.39.00 

  
   86 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.   
    37.000,00 

    

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.0412300071.011  

 
4.4.90.52.00 

 
382 

Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
    15.000,00 

    

DOTAÇÃO  0610.2884300000.016  

 
3.2.90.21.00 

  
   506 

Juros sobre a Dívida por Contrato – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.   
  100.000,00 

 
4.6.90.71.00 

 
508 

Principal da Dívida Contratual Resgatado - Fonte: 000 –  Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
  220.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO    372.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.9999900190.010  

9.9.99.99.00 381 Reserva de Contingência – Fonte: 999 – Reservas de Contingências – Exercício Corrente.   
  152.000,00 

    

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.0412300072.023  

 
3.3.90.39.00 

  
   424 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica –  Fonte: 000 –  Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.   
    20.000,00 

    

DOTAÇÃO  0610.2884300000.003  

 
4.6.90.91.00 

 
504 

Sentenças Judiciais - Fonte: 000 –  Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
  200.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES     372.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de julho 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2955 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9942/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e as Leis Municipais nºs. 
4.472 de 04 de julho 2024 e 4.416 de 29 de dezembro de 2023,  
DECRETA: 
Art. 1º. Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais), para a dotação abaixo especificada, e consequentemente 
alterações no PPA quadriênio 2022 a 2025 - (Lei nº. 4.077 de 22 de dezembro de 2021) e LDO 2024 - (Lei nº. 4.415 de 19 de dezembro de 2023). 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 1010 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  1010.0812200202.283  

 
3.3.90.39.00 

 
4001 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
     12.763,62 

    

UNIDADE 1020 Fundo Municipal de Assistência Social  

DOTAÇÃO  1020.0824300236.024  

 
3.3.50.85.00 

 
4447 

Contrato de Gestão – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
    69.236,38 

                       TOTAL DO CRÉDITO     82.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 1020 Fundo Municipal Assistência Social  

DOTAÇÃO  1020.0824400212.106  

 
3.3.50.43.00 

 
2507 

Subvenções Sociais - Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.    
    82.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     82.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de julho 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-07-05T17:17:31-0300




